

**DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS
IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS**

PROTOKOLAS

2024 m. lapkričio 7d. Nr. BSV- 9
Viečiūnai

Druskininkų savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos išplėstinė seniūnaičių sueiga vyko 2024 m. lapkričio 7d. 15.30 val. Sueiga vyko nuotoliu, per Microsoft Teams platformą.

Dalyvavo: Viečiūnų seniūnaitė Daiva Stoncelienė, Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė, Ilgio seniūnaitė Ramunė Paulauskienė, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkė Rasa Vaisietienė, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas Antanas Smaliukas, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas Juozas Sadauskas, Laura Marozaitė, Grūto kaimo bendruomenės pirmininko atstovė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė ir Justina Kadziauskienė, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė Inga Kostina, Viečiūnų seniūnijos seniūnas Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos vyriausioji specialistė Ernesta Grig.

SUEIGOS DARBOTVARKĖ

1. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo;
2. Dėl informacijos apie Druskininkų Vietos veiklos grupės vykdomą veiklą;
3. Dėl sveikatinimo ir bendruomenių aktyvinimo projekto, kurį rengia Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras;

1. SVARSTYTA. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pasiūlė išrinkti sueigos pirmininką.

Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė,, į sueigos pirmininko pareigas pasiūlė Viečiūnų seniūnaitę Daivą Stoncelienę. Už sprendimo priėmimą vienbalsiai balsavo visi sueigoje dalyvaujantys atstovai.

NUTARTA.

Sueigos pirmininke išrinkti Daivą Stoncelienę.

BALSAVO: UŽ – 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

2. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie Druskininkų Vietos veiklos grupės vykdomą veiklą.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pristatė vietoj Agnės Jazepčikaitės – Gaidienės dirbsiančią naują Druskininkų Vietos veiklos grupės administratorę – Justiną Kadziauskieneį.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, aptarė kvietimus teikti paraiškas pagal Druskininkų kaimiškosios teritorijos vietos plėtros strategiją 2023-2027 m. Pagal kvietimą Nr. 6 planuoja paraišką teikti Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras. Paprašė biuro vadovės - Ingos Kostinos, plačiau pristatyti rengiamą projektą, o pirmininkų ir seniūnaičių išsakyti savo nuomonę, kokios veiklos būtų patraukliausios jų bendruomenėse.

3. SVARSTYTA. Dėl sveikatinimo ir bendruomenių aktyvinimo projekto, kurį rengia Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras.

Inga Kostina, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė, pasidžiaugė, kad Visuomenės sveikatos biuras grįžta į kaimiškas bendruomenes. Pristatė planuojamą įgyvendinti projektą pagal priemonę „Kaimo gyventojų aktyvumo, bendradarbiavimo ir bendruomenių gebėjimų stiprinimas“. Projektas, skirtas sveikatinimui ir bendruomenių aktyvinimui. Nerimą kelia, ką naujo pasiūlyti žmonėms, kadangi ne pirmas projektas ir norisi, kad bendruomenių nariai aktyviai įsitrauktų į veiklas. Domėjosi į ką turėtų atkreipti didesnę dėmesį – į psichinės ar fizinės sveikatos gerinimą. Pabrėžė, kad kiekvienoje kaimiškoje bendruomenėje gali būti įgyvendinama skirtinga veikla.

Rasa Vaisietienė, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkė, papasakojo savo patirtį moterų stovykloje, pasiūlė pamėginti kažką panašaus surengti ir Neravų kaimo bendruomenėje. Tai galėtų būti nebūtinai moterų stovykla, gal šeimos stovykla būtų labiau reikalinga. Bendruomenė norėtų, kad kaip ir į kitas bendruomenes, į Neravų k. atvyktų ir Visuomenės sveikatos biuro Sveikatos stotelė. Bendruomenės narius domintų „Šiaurietiškas ėjimas su lazdomis“, „Protmūšiai“ ir paskatos apie sveiką mitybą.

Juozas Sadauskas, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas, pasidžiaugė atvykusia Sveikatos stotele, kuri labai pasiteisino jų bendruomenėje. „Šiaurietiškas ėjimas“ su lazdomis, jo nuomone, nepasiteisino, tačiau bendruomenės moterys norėtų linijinių šokių arba aerobikos.

Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, pritarė Juozui Sadauskui ir taip pat dėkojo, už Sveikatos stotelės atvykimą į Švendubrės kaimą. Bendruomenei patinka žygiai, mankštos sudomintų. Švendubrės kaimo bendruomenė kiekvienais metais organizuoja plaukimą su baidarėmis, pasiūlė ir kitoms bendruomenėms tai išmėginti o VSB galėtų prisidėti ir plaukti kartu.

Inga Kostina, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė, pasidomėjo ar bendruomenės domintų bendros mankštos, kad būtų galima jose dalyvauti be didelio fizinio pasirengimo ir amžiaus limitu. Ar labiau norėtusi tam tikrų mankštų – joga, pilatesas, tabata ir kt.

Laura Marozaitė, Grūto kaimo bendruomenės pirmininko atstovė, pritarė Rasai Vaisietienei, kad moterų stovykla tikrai sudomintų Grūto kaimo moteris.

Daiva Stoncelienė, Viečiūnų seniūnaitė, papasakojo, kad vesdama taškavimo užsiėmimus senjorams dažnai iš jų girdi, kad trūksta mankštų, norėtusi „Šiaurietiško ėjimo“. Senjoros svajoja apie mankštas kieme ar „Basų kojų“ taką. Norisi vyresnio amžiaus, vienišus žmones labiau įtraukti į šį projektą.

Inga Kostina, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė, pasidomėjo, kurią miestelio erdvę įsivaizduoja būtent „Basų kojų“ takui.

Daiva Stoncelienė, Viečiūnų seniūnaitė, teigė, kad būtų naudinga kiekvieną mankštą daryti skirtingose vietose – vieną kartą miške, kitą – prie upelio ar paplūdimyje ant smėlio.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, prašė organizuoti jogs užsiėmimus ir linijinius šokius. Vėliau būtų galima ir renginyje pasirodyti su išmoktais šokiais.

Inga Kostina, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė, išskyrė šiuos pagrindinius norus bendruomenių:

1. moterų stovykla;
2. bendros mankštos.

Juozas Sadauskas, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas, pasiūlė Visuomenės sveikatos biuro vadovei padaryti apklausą šia tema bendruomenėse. Pirmininkai ir seniūnaičiai pasidalintų apklausa savo grupėse.

Inga Kostina, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė, palaikė Juozo Sadausko idėją ir pažadėjo iki lapkričio 8d. padaryti internetinę apklausą ir ja pasidalinti su bendruomenėmis.

NUTARTA.

Paruošti internetinę apklausą kaimo bendruomenių gyventojams dėl pageidaujamų veiklų bendruomenėse.

BALSAVO: UŽ – 9, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

Sueigos pirmininkė

Protokolą surašė



Daiva Stoncelienė

Ernesta Grig